PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в Порядок осуществления финансовым управлением администрации
города Березники
полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю, утвержденный
постановлением
администрации города
от 19.06.2015 № 1155

В целях приведения муниципального правового акта                         в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации города Березники полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации города от 19.06.2015 № 1155, следующие изменения:

1.1.в пункте 1.1 раздела I после слов «о периодичности их проведения,» дополнить словами «права и обязанности должностных лиц финансового управления, уполномоченных на проведение контрольных мероприятий, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок и обследований, осуществляемых должностными лицами финансового управления, уполномоченными на проведение контрольных мероприятий»;

1.2.раздел II изложить в следующей редакции:
«II.Объекты внутреннего муниципального

финансового контроля

2.1.Объектами внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляемого финансовым управлением (далее - объекты контроля), являются:

главные распорядители (получатели) бюджетных средств города, главные администраторы доходов бюджета города, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города;

муниципальные учреждения;

муниципальные унитарные предприятия;

юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета города Березники, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета города Березники в ценные бумаги таких юридических лиц.

2.2.Внутренний муниципальный финансовый контроль                       в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий)            в части соблюдения ими условий договоров (соглашений)                           о предоставлении средств из бюджета города Березники, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка                     и условий предоставления кредитов, займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета города Березники в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей бюджетных средств города, главных администраторов источников финансирования бюджета города Березники, предоставивших средства из бюджета города Березники.»;

1.3.в разделе V:

1.3.1.пункт 5.11 изложить следующей редакции:

«5.11.Руководитель объекта контроля обязан своевременно                       и в полном объеме представлять в финансовое управление по его запросам информацию, документы и материалы, необходимые                для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, предоставлять проверяющим допуск в помещения                  и на территории объектов контроля, выполнять их законные требования.»;

1.3.2.в пункте 5.12 после слов «недостоверных информации, документов и материалов» дополнить словами «, воспрепятствование законной деятельности проверяющих».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]